
CUADRO DE COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LAS TITULACIONES DEL CENTRO 
 

Para el seguimiento de las titulaciones deben existir los siguientes responsables: 

 
• Responsable de titulaciones de Grado, Máster y Doctorado del Centro. 

 
• Coordinadores de cada título. 

 
FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (GRADO) Año Implantación Mª CRUZ CARDETE DEL OLMO (6047) vegfgh@ucm.es 

mcardete@ghis.ucm.es 

Doble Grado en Historia y Filología Clásica 2014/2015 José Joaquín Caerols Pérez (5590) coord.2ghc@ucm.es 
 Grado en Arqueología 2010/2011 Gonzalo Ruiz Zapatero (5739) gonzalor@ghis.ucm.es 

Grado en Geografía y Ordenación del Territorio 2009/2010 Cándida Gago García (7793) cgago@ghis.ucm.es 

Grado en Historia 2009/2010 Bernardo J. García García  (5920) bjgarcia@ucm.es 

Grado en Historia del Arte 2009/2010 Isabel García García (7789) mariaisa@pdi.ucm.es 

Grado en Musicología 2011/2012 Ruth Piquer Sanclemente (5769) ruth.piquer@pdi.ucm.es 

FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (MÁSTER)  Mª CRUZ CARDETE DEL OLMO (6047) vegfgh@ucm.es 
mcardete@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Arqueología del Mediterráneo en la Antigüedad Clásica 2010/2011 Jesús Salas Álvarez (6012) jessalas@ucm.es 

Máster Universitario en Dinámicas Territoriales y Desarrollo 2010/2011 Enrique Pozo Rivera epozoriv@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Estudios Avanzados de Museos y de Patrimonio 
Histórico-Artístico 

2010/2011 Beatriz Blasco Esquivias (7769) bblasco@telefonica.net 
 

Máster Universitario en Estudios Avanzados en Historia del Arte Español 2010/2011 Pilar Martínez Taboada (5763) ptaboada@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Historia de la Monarquía Hispánica 2010/2011 Mª Dolores Herrero Fernández -Quesada 
(5911) 

mariadhe@ucm.es 

Máster Universitario en Historia y Ciencias de la Antigüedad 2010/2011 Fernando Echeverría Rey (7799) fecheverria@pdi.ucm.es 

Máster Universitario en Tecnologías de la información Geográfica 2010/2011 Luis Miguel Tanarro García,  (7793) pace@ghis.ucm.es 

Máster Universitario en Historia y Antropología de América 2011/2012 Dolores Domingo Acebrón (5781) marido05@ucm.es 

Máster Universitario en Música Española e Hispanoamericana 2011/2012 Carmen Julia Gutiérrez González (5977) cjgutierrez@ghis.ucm.es 

Máster Interuniversitario en Historia Contemporánea 2012/2013 Carlos Javier Sanz Díaz (5905) carlos.sanz@ghis.ucm.es 

Máster Interuniversitario en Historia del Arte Contemporáneo y Cultura Visual 2009/2010 Rocío Robles Tardío (57 60) rocio.robles@gmail.com 

Máster Universitario en Arqueología Prehistórica 2012/2013 David Álvarez Alonso (6010) davida06@ucm.es 

Máster Universitario en Estudios Medievales 2012/2013 Óscar Villarroel González (5925) ovillarroel@ghis.ucm.es 

Máster en Patrimonio Histórico Escrito 2015/2016 Manuel Salamanca López (6087) msalaman@ghis.ucm.es 

Máster El Patrimonio Cultural en el siglo XXI: Gestión e Investigación 2017/2018 Alicia.Castillo Mena (6014) alicia.castillo@ucm.es 

FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (DOCTORADO)  SUSANA CALVO CAPILLA (5729) vd.idc@ghis.ucm.es 

Doctorado en Geografía 2013/14 Juan Carlos García Palomares (5952) jcgarcia@ghis.ucm.es 

Doctorado en Historia del Arte 2013/14 José Luis Senra Gabriel y Galán (7789) joseluis.senra@pdi.ucm.es 

Doctorado en Historia y Arqueología 2013/14 Jesús Adánez Pavón (5801) adanez@ghis.ucm.es 

Doctorado en Estudios del Mundo Antiguo 2013/14 Adolfo J. Dominguez Monedero (UAM) 
Juan Luis Arcaz Pozo (5594) 

adolfo.dominguez@uam.es 
arcaz@filol.ucm.es 

Doctorado en Historia Contemporánea 2008/09 Raquel Sánchez García, (5900) raquelsg@ghis.ucm.es 

Doctorado en Musicología 2013/2014 Elena Torres Clemente (5769) elenatorres@ghis.ucm.es 
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